- بصائر الدرجات، محمد بن حسن صفار، مصحح: محسن بن عباس علی کوچه باغی، قم: مکتبه آیه الله المرعشی النجفی، دوم، ۱۴۰۴ق.
- تحریر رساله الولایه، سید محمد حسین طباطبایی، تحقیق و تألیف: عبد الله جوادی آملی، قم: نشر اسراء، ۱۳۹۳ش.
- دیوان المعانی، أبو هلال عسکری، محقق: أحمد حسن بسج، بیروت: دار الکتب العلمیة،

- ۱۴۱۴ق / ۱۹۹۴م.
- الذخيرة في محاسن أهل الجزيرة، ابن بسام، محقق: إحسان عباس، بيروت: دار الثقافة، ۱۴۱۷ق / ۱۹۹۷م.
- رجال الكشي (اختيار معرفة الرجال)، محمد بن عمر كشي، مصحح: محمد بن حسن مصطفوي، مشهد: مؤسسه نشر دانشگاه مشهد، اول، ۱۴۰۹ق.
- روضة المتقين في شرح من لا يحضره الفقيه، محمد تقى بن مقصود على مجلسي، مصحح: حسين موسوي كرمانى، و على پناه اشتهاردى، تهران: مؤسسه فرهنگى اسلامى كوشانپور، دوم، ۱۴۰۶ق.
- شرح رسالة الولاية، محمد حسين طباطبايى، تهران: ستاره قطبى، اول، ۱۳۹۰ش.
- الصحاح، جوهرى، تحقيق: احمد عبد الغفور عطار، بيروت: دار العلم للملايين، چهارم، ۱۴۰۷ق / ۱۹۸۷م.
- الغيبة، محمد بن ابراهيم نعمانى، مصحح: على اكبر غفارى، تهران: نشر صدوق، اول، ۱۳۹۷ق.
- الكافي، محمد بن يعقوب بن اسحاق كلينى، مصحح: على اكبر غفارى و محمد آخوندى، تهران: دار الكتب الإسلامية، چهارم، ۱۴۰۷ق.
- كتاب العين، خليل بن احمد فراهيدى، قم: نشر هجرت، دوم، ۱۴۰۹ق.
- الكشف والبيان عن تفسير القرآن (تفسير الثعلبى)، ثعلبى، تحقيق: ابو محمد بن عاشور، مراجعه و تدقيق: نظير ساعدى، بيروت: دار إحياء التراث العربى، اول، ۱۴۲۲ق / ۲۰۰۲م.
- كنز العمال، علاء الدين على متقى بن حسام الدين هندى، محقق: بكرى حيانى - صفوة السقا، بيروت: مؤسسه الرسالة، پنجم، ۱۴۰۱ق / ۱۹۸۱م.
- لسان العرب، محمد بن مكرم بن منظور، مصحح: جمال الدين ميردامادى، بيروت: دار الفكر للطباعة و النشر و التوزيع - دار صادر، سوم، ۱۴۱۴ق.
- مختصر بصائر الدرجات، حسن بن سليمان بن محمد حلى، مصحح: مشتاق مظفر، قم: مؤسسه النشر الإسلامى، اول، ۱۴۲۱ق.
- مختار الصحاح، محمد بن أبى بكر بن عبد القادر رازى، بيروت: مكتبة لبنان، ۱۹۸۶م.
- مرآة العقول في شرح أخبار آل الرسول، محمد باقر بن محمد تقى مجلسى، مصحح: هاشم رسولى محلاتى، تهران: دار الكتب الإسلامية، دوم، ۱۴۰۴ق
- معجم مقائيس اللغة، أحمد بن فارس، تصحيح: عبد السلام محمد هارون، قم: مكتب

- الاعلام الاسلامي، اول، ١٤٠٤ق.
- نشر الدر في المحاضرات، أبو سعد منصور بن حسين أبي رازي، محقق: خالد عبد الغنى محفوظ، بيروت: دار الكتب العلمية، اول، ١٤٢٤ق / ٢٠٠٤م.
- النهاية في غريب الحديث والأثر، ابن اثير مبارك بن محمد جزري، مصحح: محمود محمد طناحي، قم: مؤسسه مطبوعاتي اسماعيليان، چهارم، ١٣٦٧ش.
- الوافي، محمد محسن فيض كاشاني، اصفهان: كتابخانه امام أميرالمؤمنين عليه السلام، اول، ١٤٠٦ق.